АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
от 30 марта 2017 года № 18
г. Омск

О внесении изменений в приказ директора департамента образования
Администрации города Омска от 5 ноября 2015 года № 142
«Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг, оказываемых
бюджетными учреждениями города Омска, подведомственными департаменту
образования Администрации города Омска»
Руководствуясь Положением о департаменте образования Администрации города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета от 29 июня 2011 года № 413, приказываю:
1.
Внести в приложение № 6 «Стандарт качества муниципальной услуги по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» к приказу директора департамента образования Администрации города Омска от 5 ноября 2015 года № 142 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями города Омска, подведомственными департаменту образования Администрации города Омска» следующие изменения:
-в пункте 12 слова «медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка при приеме в спортивные, спортивно-технические, туристические, хореографические, цирковые объединения» заменить словами «медицинское заключение для допуска к занятиям физической культурой и спортом»;
- в пункте 14 слова «наличие медицинского заключения о состоянии здоровья обучающегося, препятствующего пребыванию в Учреждении» заменить словами «отсутствие медицинского заключения для допуска к занятиям физической культурой и спортом».

2. Информационно-техническому сектору организационного отдела департамента образования Администрации города Омска опубликовать настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте департамента образования Администрации города Омска.
3. Отделу правового и кадрового обеспечения департамента образования Администрации города Омска в течение трех дней с момента подписания настоящего приказа направить его копию в департамент информационной политики Администрации города Омска для размещения в средствах массовой
информации и сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента
                          Е.В. Спехова